Томская область Асиновский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013                                                                                                                         №58
с.Ново-Кусково

О результатах реализации Программы по благоустройству территории  МО «Новокусковское сельское поселение» на 2010-2012г.

С целью проведения оценки реализации мероприятий, предусмотренных Программой по благоустройству территории МО «Новокусковское сельское поселение» на 2010-2012гг.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации Программы по благоустройству территории МО «Новокусковское сельское поселение» на 2010-2012гг. согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы по управлению делами Репину А.В.

Глава сельского поселения
(Глава администрации)                                                                                      А.В.Карпенко

Приложение к постановлению
Администрации Новокусковского
сельского поселения
от 18.02.2013г.  № 58

ОТЧЕТ
 о реализации Программы по благоустройству территории  МО
«Новокусковское сельское поселение» на 2010-2012г.

Программа «Ремонт электроснабжения многоквартирных домов 2011-2013гг.» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Новокусковского сельского поселения от 14.04.2010г. №45.
	Мониторинг и оценка реализации Программы проведены с целью оценки эффективности реализуемых программных мероприятий.
	Цель Программы – совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», создание комфортных условий для проживания и отдыха населения.
	Программа предусматривает решение следующих задач:
- повышение эффективности взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов благоустройства поселения;
- достижение качественного состояния элементов благоустройства населённых пунктов;
- повышение активности жителей к участию в решении проблем благоустройства населённых пунктов.

Отчет о реализации мероприятий Программы представлен в таблице.

Реализация инвестиционных проектов:
- работы по реконструкции торгового павильона и благоустройству прилегающей территории (с. Ново-Кусково) (ИП Розгина) проведены за счет собственных средств индивидуального предпринимателя (40,0 тыс.руб.),
- работы по благоустройству территории, прилегающей к Ново-Кусковскому ДК (к 100-летию Г.М.Маркова), проводились Администрацией Асиновского района., средства в местный бюджет не направлялись.

Объемы и источники финансирования:
1) запланированы объемы финансирования – 6182,34 тыс.руб., фактически на реализацию программы затрачено 8730,477 тыс.руб.;
2) источники финансирования:
- запланированы средства областного бюджета 2694,54 тыс.руб., фактически затрачено 5778,877 тыс.руб.;
- запланированы средства местного бюджета 3391,0 тыс.руб., фактически израсходовано 2951,6 тыс.руб.;
-  запланировано и израсходовано средств граждан 40,0 тыс.руб.

ВЫВОДЫ:
1.На реализацию Программы в большей степени были привлечены средства областного бюджета.
2. Из-за недостатка средств местного бюджета не выполнено одно мероприятие.
3. В целом улучшилось благоустройство населенных пунктов, общее состояние дорог местного значения.

Отчет о реализации Программы по благоустройству территории
МО «Новокусковское сельское поселение» на 2010-2012г.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Объем средств областного бюджета (тыс.руб.)

	Объем средств местного бюджета МО (тыс. руб.)
	Срок исполнения
	Результат исполнения (причина неисполнения)

	План
	Факт
	План
	Факт

	1
	Организация и проведение двухмесячника по благоустройству

	-
	-
	Апрель-июнь 2010-2012гг.
	Исполнено

	2
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений

	2,5
	2,5
	постоянно
	Исполнено

	3
	Проведение Совета территории по вопросам благоустройства

	-
	-
	До 20 апреля ежегодно
	Исполнено

	4
	Проведение санитарных пятниц на предприятиях и организациях всех форм собственности, учреждений, школ по приведению в порядок строений и подведомственных территорий.

	-
	-
	Еженедельно
	Исполнено

	5
	Проведение субботников жителями сёл по благоустройству дворовых территорий и прилегающих к усадьбам земель общего пользования

	3,0
	3,0
	В течение года 2010-2012гг.
	Исполнено

	6
	Выделить транспорт населению для организованного вывоза мусора во время субботников

	3,0
	3,0
	Май-Июнь
ежегодно
	Исполнено

	7
	МУП «Новокусковское ЖКХ» провести работы по благоустройству мест проведения ремонта подземных инженерных сетей в зимний период (засыпка осевших траншей, планировка грунта, завоз чёрной земли)

	4,0
	4,0
	Май
ежегодно
	Исполнено

	8
	Владельцам объектов мелкорозничной торговли, гаражей привести в порядок фасады и прилегающую территорию

	-
	-
	Май
ежегодно
	Исполнено

	9
	Провести ремонт памятников, уборку прилегающей к памятникам территории, ремонт изгородей

	15,0
	15,0
	До 8 мая ежегодно
	Исполнено

	10
	Провести работы по благоустройству сельских кладбищ (ремонт изгородей, очистка от упавших  деревьев, мусора

	60,0
	60,0
	Июнь
ежегодно
	Исполнено

	11
	Строительство игровой площадки по ул. Сельской в с. Ново-Кусково, завоз песка на имеющиеся площадки

	105,0
	105,0
	Май-июнь
ежегодно.
	Исполнено

	12
	Провести озеленение территории, прилегающей к административным зданиям предприятий и учреждений

	2,0
	2,0
	До 15 июня ежегодно
	Исполнено

	13
	Провести благоустройство площади около Новокусковского ДК (посадка кустарников, разбивка клумб, установка скамеек, урн, ремонт изгороди)

	65,0
	65,0
	Май-сентябрь 2010г.
	Исполнено

	12
	Провести озеленение территории, прилегающей к административным зданиям предприятий и учреждений

	2,0
	2,0
	До 15 июня ежегодно
	Исполнено

	13
	Провести благоустройство площади около Новокусковского ДК (посадка кустарников, разбивка клумб, установка скамеек, урн, ремонт изгороди)

	65,0
	65,0
	Май-сентябрь 2010г.
	Исполнено

	14
	Провести конкурс по благоустройству в с. Ново-Кусково среди двухэтажных многоквартирных домов

	23,0
	23,0
	Май-июнь 2010-2012гг.
	Исполнено

	15
	Проведений рейдов по выявлению несанкционированных свалок ТБО

	55,0
	55,0
	Ежегодно
	Исполнено

	16
	Ликвидация несанкционированных свалок ТБО на территории населённых пунктов и в припоселковых лесах

	120,0
	120,0
	В течение года 2010-2012гг.
	Исполнено

	17
	Ремонт и обслуживание дорог
	1662,1
	4772,003
	765,0
	482.374
	2010-2012гг
	Исполнено

	18
	Разбивка сквера по ул. Школьной в с.Ново-Кусково

	50,0
	-
	2011г.
	Не исполнено, отсутствие средств

	ИТОГО:
	1662,1
	4772,003
	1339,5
	1006,874